
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI

REG. DET. DIR. N. 856 / 2016

Prot. corr. n. 16-11/1-2016-9-(3046).

OGGETTO: Servizio di pulizia straordinaria presso strutture varie dei Servizi educativi comunali.  
Spesa  complessiva  di  euro  9.259,80-IVA  inclusa.  Aggiudicazione  del  servizio.CIG: 
Z5618DA5CC. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso 

che  presso il  ricreatorio comunale Lucchini  e presso il  nido d'infanzia comunale Acquerello 
sono stati eseguiti lavori di ristrutturazione a seguito dei quali si rendono necessari interventi  
straordinari di pulizia dei locali delle rispettive  strutture; 

che la scuola dell'infanzia comunale Nuvola Olga sarà trasferita presso una sede di nuova 
costruzione,  per  la  quale,  a  seguito  del  completamento  dei  lavori,  si  rendono  necessari  
interventi di pulizia straordinaria;

Considerata  l'urgenza di procedere ai suddetti interventi, in data 07/03/2016 è sta pubblicata 
l'RDO n. 1140314 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi 
del D.L. n. 52/2012 e D. L. n. 95/2012 convertiti con Legge 94/2012 e Legge n. 135/2012, 
provvedendo ad inoltrare la richiesta a 10 aziende registrate nell'iniziativa denominata “SIA 
104- servizi di pulizia e igiene ambientale”;

Dato atto che l'aggiudicazione avviene in base a criteri e modalità prestabilite e, precisamente,  
a  favore  del  concorrente  che  avrà  offerto  il  prezzo  totale  più  basso,  fermo  restando  la 
corrispondenza con quanto richiesto;

Considerato che, in risposta alla RDO n. 1140314, hanno presentato offerta n. 5 ditte;

Verificato che l'offerta  economicamente  più  conveniente  è  stata  quella  della  ditta  EURO & 
PROMOS FM SOC. COOP. P.A. Società Cooperativa, con sede in via A. Zanussi, 11/13- Udine 

Responsabile del procedimento dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6754473 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 0406758873 E-mail: mariagrazia.monti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: rosalba.spada@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  856 / 2016



Pag. 2 / 3

(UD), con un importo complessivo di euro 9.259,80 - IVA compresa, così suddiviso:

• Ricreatorio Lucchini, euro 2.834,92 - Iva  22% inclusa

• Nido d'infanzia Acquerello, euro 3.377,72 - IVA 22% inclusa

• Scuola dell'infanzia Nuvola Olga, euro 3.047,16 - IVA 22% inclusa;

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere, ai  sensi  degli  artt.  4 e 7 del  vigente Regolamento 
comunale   per  le  spese in  economia,  all'affidamento  del  servizio,  da  effettuarsi  nei  periodi  
concordati in sede di sopralluogo, alla ditta EURO & PROMOS FM SOC. COOP. P.A. Società 
Cooperativa, via A. Zanussi n. 11/13 - Udine (UD);

Precisato che,  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  118/201,  che  introduce  i  nuovi  principi  contabili,  la  
scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2016;

Preso atto

che dal 1° gennaio 2016 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 44, 
comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006 e, pertanto, si possono effettuare mensilmente  
per ciascun intervento spese in misura non superiore ad un dodicesimo delle somme previste 
nell'ultimo  Bilancio  definitivamente  approvato,  con  esclusione  delle  spese  tassativamente 
regolate dalla legge e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

che,  nelle  more  dell'approvazione del  Bilancio  di  Previsione 2016,  in  costanza di  esercizio 
provvisorio, ai sensi dell'art. 163, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000, come aggiornato dal D.Lgs. 
n. 126/2014, la spesa complessiva di euro 9.259,80 - IVA inclusa, risulta essere indifferibile ed 
urgente perchè strettamente correlata al  regolare svolgimento delle  attività  proprie  delle  tre 
strutture interessate; 

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e  
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa: 

1. di  approvare  la  spesa  complessiva  di  euro  9.259,80  -  IVA al  22% inclusa,  ritenuta 
necessaria  per  procedere  agli  improrogabili  interventi  di  pulizia  straordinaria  preso  il 
ricreatorio Lucchini, la scuola dell'infanzia Nuvola Olga e il nido d'infanzia Acquerello a 
seguito dei lavori descritti in premessa;

2. di affidare la fornitura, ai sensi degli artt. 7 e 4 del vigente Regolamento Comunale per le 
spese  in  economia,  alla  ditta  EURO  &  PROMOS  FM  SOC.  COOP.  P.A.  Società 
Cooperativa,  via A. Zanussi  11/13 -  Udine (UD), per un importo complessivo di  euro 
9.259, 80 - IVA al 22% compresa

Responsabile del procedimento dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6754473 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 0406758873 E-mail: mariagrazia.monti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: rosalba.spada@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  856 / 2016



Pag. 3 / 3

3. di dare, altresì, atto che lo scrivente ufficio attesta che la fornitura di euro 9.259,80 - IVA 
al 22% inclusa verrà a scadenza nel 2016;

4. di autorizzare la liquidazione delle fatture emesse dalla ditta aggiudicataria, a servizio  
eseguito, riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute; 

      5.  di impegnare la spesa complessiva di euro 9.259,80 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00249
555

SERVIZI 
AUSILIARI PER I 
RICREATORI - 
RIL IVA (206-016)

L2001 U.1.03.02.
13.002

 00206 00016 N 2.834,92 2016-
2834,92

2016 00250
055

SERVIZI 
AUSILIARI PER I 
SERVIZI 
EDUCATIVI PER 
LA PRIMA 
INFANZIA (ASILI 
NIDO, SERVIZI 
INTEGRATIVI E 
SPERIMENTALI) 
- RIL. IVA (206-
099)

L1001 U.1.03.02.
13.002

 00206 00099 N 3.377,72 2016-
3377,72

2016 00119
955

SERVIZI 
AUSILIARI PER 
LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - 
RILEVANTI IVA 
(206-099)

L1002 U.1.03.02.
13.002

 00206 00099 N 3.047,16 2016-
3047,16

 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott.ssa Manuela Salvadei)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6754473 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 0406758873 E-mail: mariagrazia.monti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: rosalba.spada@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  856 / 2016



 Atto n. 856 del 24/03/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALVADEI MANUELA
CODICE FISCALE: SLVMNL63A57L424S
DATA FIRMA: 24/03/2016 12:41:52
IMPRONTA: 18FCC7C3EAC3C0DB071020AD9D7E919F85B2968355783E8EB0F6C019DC2F4834
          85B2968355783E8EB0F6C019DC2F4834FE6325ECBBC2F24A0281FAD3C8FF144C
          FE6325ECBBC2F24A0281FAD3C8FF144C084A301986A99BE5D4FC2FFE6C462BD4
          084A301986A99BE5D4FC2FFE6C462BD4A061E619CB97E3EE6C77D41B5FF942B8


